平成 20 年１月 15 日

各   位

香川県高松市扇町２丁目７番 20 号

セーラー広告株式会社

代表取締役社長 古田 泰仁

（コード番号：2156）

問い合わせ先 取締役総務本部長 山内 務

TEL 087-825-1156

代表者の異動および役員報酬の一部返納についてのお知らせ

 当社は、本日発表いたしました「平成 20 年３月期通期業績予想の修正について」のとおり、業績予想を下方修正

いたしましたが、この不本意な結果を真摯に受け止め、平成 20 年１月 15 日開催の取締役会において下記のとおり

代表者の異動内定、現代表取締役を除く取締役の役員報酬一部返納を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 代表者の異動について

       氏  名                  現 役 職 名

    （ふるた やすひと）

    古田  泰仁      辞  任       代表取締役社長

       氏  名       新 役 職 名      現 役 職 名

    （うえむら たかよし）

      植村  貴好     代表取締役社長      取締役副社長

① 異動の理由

   当社は、平成 19 年６月 21 日ジャスダックへの上場を果たし事業活動を継続してまいりましたが、株式上場

年度という重要な時期において売上高の低迷により業績予想修正を行うこととなりました。このような状況を

踏まえ、経営責任を明確にすることに併せ、早急に経営体制を立て直し更なる発展を図るべく、現代表者古田

泰仁より本日開催の当社取締役会に対し、平成 20 年４月１日をもって当社の代表者を含め取締役辞任の申し出

があり、取締役会によりこれを承認いたしました。また、平成 20年４月１日をもって現取締役副社長植村貴好

を新代表取締役社長に選任することを内定いたしました。新社長就任予定の植村貴好は、営業部門、企画制作

部門の両方の業務に関し豊富な経験を有しており、今後の営業推進体制の再構築、新規事業開発等積極的な事

業戦略の遂行を期するものであります。

② 新代表者の略歴

昭和 47 年４月 当社入社 本社企画本部

昭和 48 年４月 当社本社営業部

昭和 53 年４月 当社企画制作室

平成３年 12 月 当社本社営業室

平成６年４月 当社取締役 第一営業局長

平成９年４月 当社常務取締役

平成 15 年４月 当社専務取締役第一営業局長

平成 19 年３月 当社取締役副社長（現任）

③ 現代表者の辞任および新代表者の就任予定日  平成 20 年 4月 1日

2. 代表取締役を除く役員報酬の一部返納について

① 役員報酬自主返納額の内容

   取締役副社長  役員報酬月額の 20％（1ヶ月）

   専務取締役   役員報酬月額の 15％（1ヶ月）

   取締役     役員報酬月額の 10％（1ヶ月）

② 対象月  平成 20 年１月

③ 業績への影響

  役員報酬の一部返納が当社および当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

以上